ДОГОВОР № _________
Поставки оборудования
г.   Владимир

«___» __________ 20__г.
ООО «Акрилан» г. Владимир, именуемое в дальнейшем Покупатель,  в лице Генерального директора Кузина Олега Рудольфовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, в лице Генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить Покупателю новое, не бывшее в эксплуатации оборудование согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в дальнейшем именуемое «Оборудование», а Покупатель обязуется надлежащим образом принять  и  оплатить Оборудование.

1.2. Перечень, ассортимент, количество и технические характеристики подлежащего поставке Оборудования приведены в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью  настоящего Договора.

1.3. Право собственности на Оборудование переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания Покупателем Товарной накладной при получении Оборудования Покупателем  в соответствии с п.3.1. настоящего Договора.
2. Обязательства Сторон

2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Передать Оборудование, свободное от любых прав третьих лиц, в собственность Покупателя в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. До передачи Оборудования в собственность Покупателю, сохранить данное Оборудование и не допускать ухудшения его качества, а также  передать Покупателю Оборудование свободным от прав третьих лиц, ограничений и/или обременений.

2.1.3. Поставить Оборудование в комплекте со всеми необходимыми принадлежностями, чертежами, паспортами на оборудование, сертификатами соответствия и санитарно-эпидемиологические заключениями, гарантийными талонами и инструкциями для обеспечения его работы в соответствии с техническими характеристиками.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Принять Оборудование в свою собственность в срок и месте, согласно условиям настоящего Договора.
2.2.2.  Согласно условиям настоящего Договора своевременно оплатить поставленное Оборудование.

3. Отгрузка, транспортировка, передача Оборудования

3.1. Если иное не предусмотрено Спецификацией, Поставщик обеспечивает поставку Оборудования Покупателю по адресу: РФ, г.Владимир, ул. Большая Нижегородская, 81Г, разгрузка на складе Покупателя обеспечивается силами Покупателя.
3.2. Поставщик обязан вместе с Оборудованием передать Покупателю оригиналы следующих документов:

· универсальный передаточный документ (УПД) (2 экз.);

· транспортную накладную (3 экз.)

· иные документы, предоставление которых при поставке такого рода продукции обязательно

3.3. Поставщик осуществляет поставку Оборудования Покупателю сроки, согласованные Сторонами в спецификации. Возможна досрочная поставка в согласованную Сторонами дату. Датой поставки считается дата передачи Оборудования Покупателю на складе Покупателя и подписания Товарной накладной.
3.4. Приемка Оборудования по количеству, а также визуальный осмотр Оборудования без проверки его работоспособности осуществляется в момент получения Покупателем Оборудования на складе Покупателя. Обо всех обнаруженных несоответствиях составляется Акт. Проверка Оборудования по качеству и комплектности производятся Покупателем на своем складе в течение  5  рабочих дней с момента доставки.
3.5. Покупатель, обнаруживший впоследствии недостатки качества и/или комплектности, которые не могли быть установлены при установленном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 5 дней с момента их обнаружения. В случае если надлежаще уполномоченный представитель Поставщика не явится на склад Покупателя для составления акта выявленных недостатков по истечении 3 (трех) календарных дней с момента его уведомления или не предоставит в этот срок своего письменного согласия на составление акта выявленных недостатков без участия Поставщика, Покупатель единолично составляет соответствующий акт, носящий для Поставщика бесспорный характер.

4. Качество, Гарантии
4.1. Поставщик гарантирует качество и комплектность поставляемой продукции в полном соответствии с требованиями к качеству производителя и настоящего договора.

4.2. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие технических и функциональных характеристик Оборудования, заявленным в технической документации, и надежное его функционирование при соблюдении Покупателем заданных в технической документации условий эксплуатации.

4.3. Поставщик предоставляет Покупателю гарантию на поставленное Оборудование. Если иное не предусмотрено Спецификацией, гарантия предоставляется на срок: 24 месяца с момента ввода в эксплуатацию. Если в течение гарантийного срока Оборудование окажется дефектным или не соответствующим условиям настоящего Договора, Поставщик обязан по выбору Покупателя:  за свой счет устранить обнаруженные дефекты или заменить неисправное Оборудование в 15 дневный срок с момента получения уведомления от Покупателя. Срок гарантии продлевается на время, понадобившееся для устранения недостатков.
4.4. Поставщик не несет ответственности за дефекты Оборудования, возникшие вследствие несоблюдения Покупателем технических инструкций по эксплуатации.
5. Цена и порядок расчетов
5.1. Цена каждой единицы и общая стоимость Оборудования, порядок и сроки оплаты согласовываются Сторонами и  указываются в Спецификации.

5.2. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае  просрочки исполнения обязательств по поставке Оборудования Поставщик уплачивает Покупателю штрафную неустойку в размере 0,1% от стоимости Оборудования за каждый день просрочки исполнения обязательств.
6.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Оборудования, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости не оплаченного в срок Оборудования за каждый день просрочки.
6.3. Штрафные санкции начисляются и уплачиваются на основании предъявленного Поставщику/Покупателю соответствующего письменного требования.
6.4. Стороны пришли к соглашению, что правила статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ, введенные Федеральным законом от 08.03.2015 № 42-ФЗ, к отношениям Сторон по настоящему договору не применяются
7. Форс-мажор
7.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, стороны освобождаются от взаимных обязательств по настоящему Договору и не несут юридической  ответственности.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана не позднее чем в течение пяти дней с момента наступления и прекращения действий вышеуказанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении предполагаемого срока их действия и их прекращения.

Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены соответствующими компетентными органами.
Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
8. Дополнительные условия
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров и направления претензий. Указанные споры, разногласия и требования могут быть переданы на рассмотрение Арбитражного суда Владимирской области по истечении 15 календарных дней со дня направления претензии.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух оригиналах, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами до фактического выполнения принятых Сторонами обязательств.
8.6. Информация, связанная с предметом настоящего Договора и предоставляемая сторонами по договору третьим лицам, является информацией, составляющей коммерческую тайну, и не подлежит разглашению без согласия сторон Договора.
8.7. Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен юридически значимыми документами (договорами, приложениями к ним, дополнительными соглашениями, товарными накладными, счетами на оплату, актами сдачи-приемки, актами сверки расчетов), адресованными Сторонам Договора, в электронном виде. Документы подписываются исключительно квалифицированной электронной подписью (КЭП).

Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через системы электронного документооборота, с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа
9. Юридические адреса сторон и реквизиты сторон.
	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
 ООО «Акрилан»
ИНН/КПП 3327306761 / 332901001

600016, Владимирская обл., г. Владимир, ул.Большая Нижегородская, д.81Г
Адрес для корреспонденции: 600000, Владимирская обл., г. Владимир, а/я 73

Банковские реквизиты:

р/с 40702810500000081531

в АО «Райффайзенбанк» г.Москва

к/с 30101810200000000700

БИК 044525700

	Генеральный директор

_________________/______________________/

           М. П.
	Генеральный директор
___________________/ Кузин О.Р./
        М. П.

Спецификация
к Договору № _____

от «___»  _____  20__ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

ПЕРЕЧЕНЬ

подлежащего поставке оборудования

	п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена за ед. без учета НДС, руб.коп.
	Сумма без учета НДС, руб.коп.
	Сумма НДС 20%
	Всего с учетом НДС, руб.коп.
	Срок

поставки

	1
	Термопреобразователь универсальный ТПУ 0304Ех/М2-Н/И2К/А2ВИ+20КМР050Ni/t5070С2/0...+100С/А/ТС 1088/1БГ/Pt100/L=80мм/D=8мм/ГП (12Х18Н10Т)
	20

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	2
	Защитная гильза сварная ГЗ-015-01-М20х1,5-М20х1,5-8/12-80-Н10-6,3МПа-ТУ (12Х18Н10Т)
	20

	 До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	3
	Термопреобразователь универсальный ТПУ 0304Ех/М2-Н/И2К/А2ВИ+20КМР050Ni/t5070С2/0...+100С/А/ТС 1088/1БГ/Pt100/L=500мм/D=8мм/ГП/ТУ (12Х18Н10Т)
	27

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа..

	4
	Гильза защитная ГЗ-015-01-М20х1,5-М20х1,5-8/12мм-500мм-Н10-6,3МПа-ТУ (12Х18Н10Т)
	27

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	5
	Бобышка БП1-М20х1,5-55мм-12Х18Н10Т
	47

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	6
	Преобразователь давления АИР-10SH/Ex/ДИВ/1360/0ExiaIIBT3GaХ/-0,1...+1,0МПа/С05/АГ-15И/ G2/11N/t1070/42/IP65/20KMP050Ni/Т1Ф/ГП (12Х18Н10Т)
	18

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	7
	Преобразователь давления АИР-10SH/Ex/ДИ/1160/0ExiaIIBT3GaХ/0...0,3МПа/С05/АГ-15И/G2/1 1N/t1070/42/IP65/20KMP050Ni/Т1Ф/ГП (12Х18Н10Т)
	34

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	8
	Преобразователь давления АИР-10SH/Ex/ДИ/1140/0ExiaIIBT3GaХ/0...46кПа/С05/АГ-15И/G2/11 N/t4070С2/42/IP65/20KMP050Ni/Т1Ф/ГП (12Х18Н10Т)
	3

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	9
	Преобразователь давления АИР-10SH/Ex/ДИ/1140/0ExiaIIBT3GaХ/0...75кПа/С05/АГ-15И/G2/11 N/t4070С2/42/IP65/20KMP050Ni/Т1Ф/ГП (12Х18Н10Т)
	3

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	10
	Преобразователь давления АИР-10SH/Ex/ДИ/1140/0ExiaIIBT3GaХ/0...40кПа/С05/АГ-15И/G2/11 N/t4070С2/42/IP65/20KMP050Ni/Т1Ф/ГП (12Х18Н10Т)
	3

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	11
	Источник питания постоянного тока БП 316/24В/5А/IIIA/ТУ
	3

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	12
	Источник питания постоянного тока БП 316/24В/20А/IIIA/ТУ
	5

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	13
	Трубка отборного устройства ОУ-50-НG1/2-02-ТУ (наружняя резьба ½  12Х18Н10Т)
	33

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	14
	Трубка отборного устройства ОУ-НG1/2-02-ТУ (наружняя резьба ½  12Х18Н10Т)
	14

	До 90 календарных дней с момента получения авансового платежа.

	                                  Итого

Перечень и технические характеристики

подлежащего поставке Оборудования согласно спецификации.
	1.
	Место поставки

	600016, Владимирская область, г. Владимир ул. Большая Нижегородская д.81 ООО «Акрилан»

	2.
	Способ доставки

	Доставка осуществляется за счет Поставщика

	3.
	Срок  гарантии и дата с которой начинает исчисляться гарантия (с даты Акта испытаний Оборудования либо с даты поставки)

	24 месяца с момента ввода в эксплуатацию.

	4.
	Порядок и сроки оплаты

	Предоплата  30% от стоимости Оборудования в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора, остальные 70% от стоимости Оборудования в  течении 10 ( десяти ) рабочих дней после поставки  Оборудования на склад Покупателя

	ПОСТАВЩИК:

__________________

____________________
_________________/________________/

           М. П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Акрилан»

Генеральный директор
___________________/ Кузин О.Р. /

        М. П.

PAGE
7